berdiri di depan untuk menjadi panutan di belakangnya. Dengan demikian

imam berarti orang yang memimpin orang lain, sementara itu imamah

adalah Lembaga pemimpin.
37

Secara etimologi Imamah berarti kepemimpinan. Sedangkan secara

terminologi ada beberapa pendapat tentang makna dari imamah. Al-Iji,

tokoh Sunni ortodok (756 H atau 1355 M) mengartikan imamah sebagai

negara besar yang mengatur urusan-urusan agama dan dunia, atau lebih

tepatnya imamah adalah sebagai wakil Nabi di dalam menegakkan

36 Abu Ammar, DKK, Jamaah Imamah Bai‟ah sebuah kewajiban Syar‟I Berdasarkan Al-Qur‟an,

As-Sunnah, Ijma‟, dan Qiyas (Solo: Pustaka Arafah, 2010), 107.